
 

 

16 de diciembre de 2021 
CNR-538-2021 

 
TRANSCRIPCIÓN DE ACUERDO 

 
 
Señor 
Rodolfo Solano Quirós, Ministro 
Ministerio de Relaciones Exteriores y Culto 
 
Estimado señor: 
 
Le transcribo el acuerdo tomado por el Consejo Nacional de Rectores en la sesión  
No.43-2021, celebrada el 14 de diciembre de 2021, en el artículo 5, inciso e) titulado 
Correspondencia, 
 
CONSIDERANDO QUE: 

 
Mediante correo electrónico de 9 de diciembre de 2021, suscrito por la señora Marisela López de la 
Dirección General de Protocolo y Ceremonial del Estado del Ministerio de Relaciones Exteriores y 
Culto, remite la invitación al evento presencial con motivo del saludo de fin de año al Cuerpo 
Diplomático. 
 
SE ACUERDA: 
 

A. CONFIRMAR LA PARTICIPACIÓN DEL PRESIDENTE DE CONARE EN EL EVENTO 
PRESENCIAL CON MOTIVIO DEL SALUDO DE FIN DE AÑO AL CUERPO 
DIPLOMÁTICO, EL CUAL SE LLEVARÁ A CABO EL JUEVES 16 DE DICIEMBRE DE 
2021 A LAS 6:00 p.m. 

 
B. ACUERDO FIRME. 

 
Atentamente,  
 
 
 
 
Eduardo Sibaja Arias 
Director OPES 
 

 
C:      Sra. Marisela López A. Dirección General de Protocolo y Ceremonia del Estado, Ministerio de Relaciones Exteriores y Culto 

Archivo 

 
ESA/GHM.MINISTERIOS GOBIERNO.doc/21* 
 

 


	

		2021-12-16T15:36:56-0600
	JOSE EDUARDO SIBAJA ARIAS (FIRMA)




